
     OSNOVNA ŠKOLA TURNIĆ, Franje Čandeka 20, Rijeka 

                                                os-turnic@os-turnic-ri.skole.hr      

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

www.os-turnic-ri.skole.hr                                                                                tel +38551659480        

  

KLASA: 007-04/23-02/3 

URBROJ: 2170-1-68-02-23-5 

Rijeka, 3. svibnja 2023. godine 

 

Na temelju članka 43. Statuta Osnovne škole Turnić, Školski odbor Osnovne škole Turnić na 

prijedlog ravnateljice, na sjednici održanoj 3. svibnja 2023. godine, donio je 

 

O D L U K U 

o raspodjeli viška prihoda iz 2022. godine 

 

I. 

Ukupan manjak 2022. je  -138.544,95 kn (-18.388,07 EUR), no sa viškom od 2021. u iznosu 

od 43.835,99 kn (5.818,04 EUR) manjak 2022. je -94.708,96 kn (-12.570,04 EUR) 

-manjak prihoda i primitaka od Osnivača (Grad Rijeka) za pokriće u sljedećem razdoblju  

iznosi -89.612,36 kn (-11.893,60 EUR) i to izvor 1200 -61.026,37 kn (-8.099,59 EUR) i izvor 

1100 -28.585,99 kn (-3.794,01 EUR)  

- manjak prihoda i primitaka vanproračunski za pokriće u sljedećem razdoblju iznosi -5.096,60 

kn 

 

II. 

Preneseni proračunski manjak u 2022. je -41.718,17 kn (-5.536,95 EUR), a manjak 

proračunskih prihoda u tekućoj godini je -47.894,19 kn (-6.356,65 EUR) što daje manjak 

proračunskih prihoda na 31.12.2022. u iznosu od -89.612,36 kn (-11.893,60 EUR) koji je 

ostvaren zbog načela priznavanja prihoda od nadležnog proračuna jer se prihodi koji se odnose 

na troškove iz 2022. godine (računi su knjiženi u rashode u 2022. godini, a plaćeni su u 2023.) 

priznaju u 2023. kada je uslijedilo plaćanje nadležnog proračuna prema dobavljačima. 

 

III. 

Vanproračunski manjak prihoda iz tekuće godine je -90.650,76 kn (-12.031,42 EUR), a 

preneseni višak vanproračunskih prihoda iz prethodnih godina na dan 01.01.2022. je bio 

87.669,41 kn (11.635,73 EUR). Tijekom 2022. godine taj višak se smanjio za 2.115,25 kn 

(280,74 EUR) jer je škola morala vratiti sredstva za školsku shemu koja nisu utrošena te je 

novi višak bio 85.554,16 kn (11.354,99 EUR) te je na dan 31.12.2022. ukupan vanproračunski 

manjak u iznosu od -5.096,60 kn (-676,44 EUR) ostvaren je iz sljedećih izvora: 

IZVOR IZNOS 

VIŠKA 

Od koga i za koju namjenu su sredstva uplaćena školi: 

3100, 

9310 

11.932,65 

kn 

(1.583,73 

EUR) 

11.740,65 kn (1.558,25 EUR) – za najam dvorane 

192 kn (25,48 EUR) – Metis d.d. – za otkup starog papira 

 1.726,62 kn 1.996,71 kn (265,01 EUR) - prihodi od kandidata za troškove 

mailto:os-turnic@os-turnic-ri.skole.hr


     OSNOVNA ŠKOLA TURNIĆ, Franje Čandeka 20, Rijeka 

                                                 os-turnic@os-turnic-ri.skole.hr      

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

www.os-turnic-ri.skole.hr                                                                                 tel +38551659480        

  

 

 

4400, 

9440 

(229,16 

EUR) 

stručnih ispita 

2.300 kn (305,26 EUR)– Nastavni zavod za javno zdravstvo – 

troškovi za održavanje preventivnog programa Trening životnih 

vještina 

-1.400 kn (-185,81 EUR)– uplate za popravak tableta koje moraju 

refundirati roditelji 

-1.167,19 kn (-154,91 EUR) – uplate za plaću učiteljice u prod. 

boravku 

-1.242,90 kn (-164,96 EUR) – uplate za šk. kuhinju 

1.240,00 kn (164,58 EUR) – uplate roditelja za papir koji je 

prikupljan u mandatu prijašnje ravnateljice pa je položen u mandatu 

nove ravnateljice na račun škole 

 

5710, 

9571 

7.369,36 kn 

(978,08 

EUR) 

3.676,53 kn ( 487,96 EUR)– Agencija za plaćanja u poljoprivredi, 

ribarstvu i ruralnom razvoju (PDV) neutrošenih sredstava 

7.328,52 kn (972,66 EUR) - MZO - stručni ispiti 

-6.800,00 kn (-902,52 EUR) troškovi za sudske presude koje će 

pokriti MZO 

1.290,51 kn (171,28 EUR) – višak za Ukrajince za školski pribor 

1.873,80 kn (248,70 EUR) - Agencija za odgoj i obrazovanje - 

Županijska stručna vijeća 

9572 527,99 kn 

(70,08 

EUR) 

527,99 kn (70,08 EUR) – neutrošeni višak 2020. PGŽ za žup. 

natjecanje iz astronomije i likovnog iz 2022. 

 

9576 

-35.377,73 

kn 

(-4.695,43 

EUR) 

-31.456,72 kn (-4.175,02 EUR) – sredstva za ERASMUS+ KA 229 

Putovanje u prošlost koja će biti uplaćena u 2023. godini po predaji 

izvještaja 

-3.921,01 kn (-520,41 EUR) – troškovi namirnica za šk. shemu, a 

nisu sve refundirali  

9620, 

6200 

7.323,96 kn 

(972,06 

EUR) 

999,96 kn (132,72) – HT donacija (preneseni višak 2020.) 

6.324,00 kn (839,34 (EUR) – višak donacija od Arrive, Adriatic 

osiguranja 

9730, 

7300 

1.400,55 kn 

(185,88 

EUR) 

1.400,55 kn (185,88 EUR) – prihodi od otkupa stanova 

IV. 

Višak prihoda i primitaka utrošit će se na sljedeće namjene: 

 

- višak prihoda i primitaka od najma školskog prostora i starog papira utrošit će se na 

usluge tekućeg i investicijskog održavanja, kupnju opreme, sitni inventar i službenu i 

zaštitnu radnu odjeću i obuću 

mailto:os-turnic@os-turnic-ri.skole.hr


     OSNOVNA ŠKOLA TURNIĆ, Franje Čandeka 20, Rijeka 

                                                 os-turnic@os-turnic-ri.skole.hr      

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

www.os-turnic-ri.skole.hr                                                                                 tel +38551659480        

  

 

- višak od prikupljenog novca od roditelja za mandata bivše ravnateljice koji je 

naknadno položen na račun pokrit će se popravak tableta koji se nisu uspjeli naplatiti 

od roditelja s obzirom da su isti slabijeg imovinskog stanja 

- višak od stručnih ispita će se utrošit na isplate komisiji koja iste provodi, te višak od 

TŽV će se utrošit ukoliko bude potrebno na usluge popravka opreme u kuhinji s 

obzirom da je stara i dotrajala 

- višak od Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju (PDV) u 

iznosu od 3.676,53 kn (487,96 EUR) potrošit će se u sklopu programa Školska shema 

na namirnice, a neutrošeni dio se mora vratiti. Dio od viška za stručne ispite će se 

utrošiti na materijal za redovno poslovanje (pretežito uredski materijal i ostali materijal 

za potrebe redovnog poslovanja), a dio na isplate članovima komisije. Iznos od 171,28 

EUR utrošit će se na ostale nespomenute rashode s obzirom da se to odnosi na školski 

pribor koji smo dobili od MZO za učenike iz Ukrajine. Višak od Agencija za odgoj i 

obrazovanje - Županijska stručna vijeća utrošit će se na stručna usavršavanja i službena 

putovanja ukoliko bude potrebno. 

- donacija HT utrošit će se za nabavu materijala za nabavu elektroničkih komponenti za 

Arduino platformu u sklopu projekta Generacija NOW, te dio na ostale nespomenute 

rashode i uredski i ostali materijal za redovito poslovanje 

- višak od otkupa stana utrošit će se na potrebnu knjižničnu građu za školsku knjižnicu 

- višak od Županije koji se odnosi na održana natjecanja utrošit će se na uredski i ostali 

materijal za redovito poslovanje 

- manjkovi će se pokriti u narednom razdoblju iz izvršenih uplata u 2023. godini. 

 

 

 

 

                                                                                Predsjednica Školskog odbora: 

 

                                                _______________________ 

           /Marija Malnar Zidarić, prof./ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:os-turnic@os-turnic-ri.skole.hr


     OSNOVNA ŠKOLA TURNIĆ, Franje Čandeka 20, Rijeka 

                                                 os-turnic@os-turnic-ri.skole.hr      

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

www.os-turnic-ri.skole.hr                                                                                 tel +38551659480        

  

 

 

mailto:os-turnic@os-turnic-ri.skole.hr

